
PORTARIA No. 1518/2014

Portaria de Homologação do Resultado Final do Processo Simplificado –  Edital 01/2014, 
para  provimento  de  vagas  de  Estagiários  de  NÍVEL SUPERIOR  em  Administração,  Design, 
Educação Física e Jornalismo,  para o  quadro de pessoal  da Prefeitura Municipal  de Joinville 
admitidos conforme regulamenta o Decreto nº 15.530, de 27 de abril de 2009 e alteração do § 4º, 
do  artigo  1º,  conforme Decreto  nº  17.017,  de 3  de setembro de 2010,  considerando  a  nova 
regulamentação dada ao estágio de estudantes pela Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro de 
2008, sempre que houver necessidade de contratação.

A Secretária de Gestão de Pessoas, Rosane Bonessi Dias, no uso de suas atribuições 
legais:

RESOLVE:
Art. 1º Homologar o resultado final para os candidatos que se inscreveram, informando 

para tal, o nome, pontuação e a classificação dos candidatos em ordem da classificação final no 
Processo Seletivo  Simplificado respeitando os critérios  de desempate  discriminados no edital, 
assim relacionados:

Curso: Administração

Rua Luiz Niemeyer, 54 – 10º andar – Centro – 89201-060
Fone: (47) 3431-3347 – www.joinville.sc.gov.br

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
Juliana Rabethge Ribeiro 84.00 01º
Maicon Douglas Rheinheimer 78.00 02º
Wagner Budal Arins 78.00 03º
João Marcos da Silva 76.00 04º
Thaís Rodrigues Heidemann 74.00 05º
Maik de Oliveira Cardoso 72.00 06º
Thais Pires 70.00 07º
Ana Beatriz Raniel Imperia Magalhães Sauerbeck 70.00 08º
Lúzia de Fátima Schmoller 70.00 09º
Leonardo Felipe Law 70.00 10º
Tiago Meissner Cosme da Silva 64.00 11º
Maicon Maciel Bittencourt Morandini 64.00 12º
Evandro Martins 64.00 13º
Michele Daiane de Espindula 62.00 14º



Curso: Administração (continuação)

Curso: Design

Rua Luiz Niemeyer, 54 – 10º andar – Centro – 89201-060
Fone: (47) 3431-3347 – www.joinville.sc.gov.br

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
Fernanda Bergamaschi 62.00 15º
Carolina Córdova Guimarães 62.00 16º
Lethicia Carolina Moreira 62.00 17º
Jaqueline Cristina dos Santos Godoy 60.00 18º
Lucas Furlaneto de freitas 60.00 19º
Frank Georg Bock 58.00 20º
Jonathan Henrique Girolla 56.00 21º
Matheus Moraes Gontijo 56.00 22º
Eduardo Kuchenbecker 54.00 23º
Roberta Guedes Andriolli 54.00 24º
Monize Heimann 52.00 25º
Heitor Otto Schwitzky 52.00 26º
Pedro Paulo Giesel de Albarnaes 50.00 27º
Aline do Nascimento da Rocha 48.00 Eliminado
Ana Carolina da Silva 48.00 Eliminado
Natalia Cristine Hagedorn 48.00 Eliminado
Giovanna Locatelli de Liz 48.00 Eliminado
Leticia Baggio Damas 46.00 Eliminado
Geneane Graciano Silveira 44.00 Eliminado
Daniela Cristina Bortotto 44.00 Eliminado
Silvana Jussara Corrêa 42.00 Eliminado
Luiz Alfredo Herbst 42.00 Eliminado
Suelen da Silva Gomes 40.00 Eliminado
Higor da Silva Cerqueira 40.00 Eliminado
Caroline Meurer Oenning 38.00 Eliminado
Silvania Maria da Silva 38.00 Eliminado
Tayná Caroline de Souza 32.00 Eliminado
Rosangela Michele de Abreu 30.00 Eliminado
Hugo Ferrari Diniz 26.00 Eliminado

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
Thiago Henrique Moreira 92.00 01º
Alessandra Natalie da Silva 90.00 02º
Luiz Henrique Silva Caetano Junior 86.00 03º
Amanda Alves Cerqueira Araújo 86.00 04º
Jenifer Carvalho 86.00 05º
Leonard Henrrik Wodtke 86.00 06º
Fábio Massena Mello Pereira 84.00 07º



Curso: Design (continuação)

Rua Luiz Niemeyer, 54 – 10º andar – Centro – 89201-060
Fone: (47) 3431-3347 – www.joinville.sc.gov.br

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
Mariana Finta 84.00 08º
Carla da Rosa Canuto 84.00 09º
Eduardo de Souza Rodrigues 82.00 10º
Bruna Fischer dos Santos 82.00 11º
Thaís Caroline Koenig 82.00 12º
Pedro Mattos Neto 82.00 13º
Thomaz Lucas Souza da Silva 82.00 14º
Gabriela da Silveira de Liz 82.00 15º
Renata Michels Thiel 80.00 16º
Lennon Fylippe da Silva 80.00 17º
Marcelo Henrique Migues 78.00 18º
Tibor Otto DEttruz 78.00 19º
Thais Alves do Rosario 78.00 20º
Ariel de Barros Batista 78.00 21º
Suelen Poleza 78.00 22º
Luiz Henrique de Souza 78.00 23º
Eduardo Varela Neermann 78.00 24º
Camila Vitória Barraca Gomes 78.00 25º
Augusto Henrique da Silva 78.00 26º
Andrei Helio Alves 78.00 27º
Thiago Costa Marques 78.00 28º
Tatielli da Silva Padoan 76.00 29º
Rafael Schramm 76.00 30º
Ana Luiza Eberhardt 76.00 31º
William Marx da luz 74.00 32º
Elizabete Cristina Soares 74.00 33º
Ítalo Giovani Spiess 74.00 34º
Amanda Bovice de Angelo 74.00 35º
Priscila Larroyd Tambosi 72.00 36º
Selma Marina de Souza 72.00 37º
Karoline de Mello 70.00 38º
Mylena Raquel Corrêa 70.00 39º
Monique Regina de Oliveira 68.00 40º
Jenifer Ramos 68.00 41º
Oldinei Marques de Oliveira 66.00 42º
Milena Valero Caetano 66.00 43º
Raul Kammradt Neto 66.00 44º
Emanueli Jaina Pereira 64.00 45º
Danilo de Pinho 64.00 46º
Diego Gonçalves de Ramos 64.00 47º



Curso: Design (continuação)

Curso: Educação Física

 

Rua Luiz Niemeyer, 54 – 10º andar – Centro – 89201-060
Fone: (47) 3431-3347 – www.joinville.sc.gov.br

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
Gabriela Fink 64.00 48º
Anthera Karoline Kühl Monteiro 58.00 49º
Guilherme Widmann Rentz 52.00 50º
Sandra do Nascimento Santos 44.00 Eliminado

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
Anderson da Silva Maurilio 62.00 01º
Roberta Eberhardt Soares 62.00 02º
Daiane Pimenta 60.00 03º
Cairo César Machado Cruz 60.00 04º
Douglas Eduardo Nascimento 60.00 05º
Diogo Patricio 60.00 06º
Paula Larissa Ferreira Santos 58.00 07º
Anne Caroline Leopoldina Melo Pacca 58.00 08º
Fabio Witt Garzillo 58.00 09º
Danielli Joaquim 58.00 10º
Taiane Ferreira dos Santos 58.00 11º
Tiago Kutzner 58.00 12º
Edson Kienbaum Junior 58.00 13º
Jéssica Max dos Santos 56.00 14º
Eliandro Braz Lucio 54.00 15º
Matheus de Oliveira Costa Schumacher 54.00 16º
Elizangela Rocha 52.00 17º
João Paulo Cambuzano de Oliveira 52.00 18º
Camila Cristina de Oliveira da Rocha 52.00 19º
Daniela Wessling 52.00 20º
Rafaela Macarena Meira Silveira 52.00 21º
Bruna Cristina Correia Silva 52.00 22º
Gustavo Gasino 50.00 23º
Roberta Luiza Batista 48.00 Eliminado
Karine dos Santos Ziegler 48.00 Eliminado
Daiane Marisa Rohveder 48.00 Eliminado
Giovane Manoel Ferreira 48.00 Eliminado
Gerson Palhano 46.00 Eliminado
Maisa Sehnem 46.00 Eliminado
Kaynan Xavier Hack 46.00 Eliminado
Edson Luiz da Silva 46.00 Eliminado
Fernanda Bruna da Silva 44.00 Eliminado



Curso: Educação Física (continuação)

Curso: Jornalismo

Rua Luiz Niemeyer, 54 – 10º andar – Centro – 89201-060
Fone: (47) 3431-3347 – www.joinville.sc.gov.br

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
Pedro João De Oliveira 44.00 Eliminado
Rudinei Venturi 44.00 Eliminado
Letícia do Nascimento 42.00 Eliminado
Djuly Caroline Kupas 42.00 Eliminado
Adriana Carla  Gonçalves Fortunato 40.00 Eliminado
Alexandre Valencio 36.00 Eliminado
Débora Andressa Darga 32.00 Eliminado
Ana Claudia Furtado 32.00 Eliminado
Tailan Corrêa 30.00 Eliminado
Rafael Dos Santos da Silveira 28.00 Eliminado

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
Priscila Farias Carvalho 80.00 01º
Andriele Pereira 80.00 02º
Luis Gustavo Varela 80.00 03º
Lucas Eduardo Guse 80.00 04º
Marlon Luiz de Souza 78.00 05º
Yan Pedro Kuhnen Medeiros 78.00 06º
Bianca Bittelbrunn 74.00 07º
Priscila Andreza de Souza 72.00 08º
Nicole Cristine Eichenberg 72.00 09º
Jean Patrick da Silva 70.00 10º
JESSICA MICHELS 70.00 11º
Rodrigo Zimmermann 70.00 12º
Anna Carolina dos Santos Almeida 68.00 13º
Helena Caroline Miranda 68.00 14º
Paloma Cristina Vieira da Veiga 68.00 15º
Viviane Antunes 68.00 16º
Pâmela Ritzmann de Lima 68.00 17º
Kátia Fernanda Dias 66.00 18º
Sidnei Schmoeller 64.00 19º
Natália Gabriela da Silva 64.00 20º
Naiara Cristina Melchioretto 64.00 21º
Bruna Alves Bechtold 64.00 22º
Paola Stefanon Ferreira 60.00 23º
Nathaly Lohmann Siqueira 60.00 24º
Bruna Agnes Ferreira Hammes 56.00 25º
Eduardo de Moura Guedin 56.00 26º



Curso: Jornalismo (continuação)

Joinville, 28 de março de 2014.

Rosane Bonessi Dias
Secretária de Gestão de Pessoas

Rua Luiz Niemeyer, 54 – 10º andar – Centro – 89201-060
Fone: (47) 3431-3347 – www.joinville.sc.gov.br

Kelly Leokadya da Silva 56.00 27º
Silvana Müller de Lima 54.00 28º
Samia Cristina Souza 52.00 29º
Amanda Araújo de Souza 48.00 Eliminado
Talissa Peixer 48.00 Eliminado


